
UNIONE DEI COMUNI DEL SARRABUS 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 
 

     
CASTIADAS MURAVERA  SAN VITO VILLAPUTZU VILLASIMIUS 

 
 

ORIGINALE 
  

Determinazioni Area Ufficio di piano PLUS 
 

N°   27 DEL 15-03-2018 
 
REG. GEN  64 
  

Oggetto: Progetto PAI integrato anziani. Annualità 2018. -  Approvazione avviso 
pubblico e modulo di domanda. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTE: 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 63/49 del 25.11.2016 - DGR 34/4 del 12.07.2017 - 
Attivazione PAI integrato rivolto a persone anziane in cure domiciliari integrate, beneficiarie di un 
programma “Ritornare a casa”. Obiettivo di servizio II - Servizi di cura agli anziani (ADI) 
Intervento 5 - Premialità FSC 2007/2013. DGR n. 7/5 del 9.02.2016. Delibere CIPE n.82 del 
3.08.2007 e n. 79 dell’11.7.2012. 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 34/4 del 12.07.2017 “Attivazione PAI integrato rivolto a 
persone anziane in cure domiciliari integrate, beneficiarie di un programma “Ritornare a casa”. 
Obiettivo di servizio –II- Servizi di cura agli anziani (ADI) Intervento 5 – Premialità FSC 
2007/2013. Deliberazione G.R 7/5 del 9.2.2016. Integrazione DGR n. 63/49 del 25/11/2016” con 
la quale si dispone di confermare le modalità di finanziamento dell’intervento  

- n. 5, relativo a progetti finalizzati all’attivazione di PAI integrati rivolti a persone maggiori di 65 anni 
in cure domiciliari integrate, approvate con la Delib. G.R. n. 7/5 del 9.2.2016, articolate in due 
annualità di € 1.440.000,00 ciascuna, per un importo complessivo di € 2.880.000; 

- la Determinazione della Direzione Generale delle Politiche Sociali Servizio Interventi integrati alla 
persona n. 15 del 29.01.2018 recante:” Attivazione PAI integrato rivolto a persone anziane in cure 
domiciliari integrate, beneficiarie di un programma “Ritornare a casa”. Obiettivo di servizio -II- 
Servizi di cura agli anziani (ADI) Intervento 5 – Premialità FSC 2007/2013. Approvazione Avviso 
pubblico annualità 2018 e relativa modulistica”, con cui si approva l’avviso rivolto agli Enti Gestori 
degli Ambiti PLUS e finalizzato alla presentazione entro il 20.04.2018, di un programma di 
interventi di “Attivazione PAI integrato anziani”, rivolto a persone maggiori di 65 anni inserite in 
cure domiciliari integrate (ADI 1°, 2° e 3° livello), prioritariamente di 3° livello, beneficiarie di un 
progetto “Ritornare a casa”, in corso di attuazione nel 2018. 



  
Determinazioni Area Ufficio di piano PLUS n.27 del 15-03-2018 UDC SARRABUS - Pag. 2 

CONSIDERATO CHE si intende dare attuazione all’intervento regionale “PAI integrato 
anziani”; 
 
DI DARE ATTO che il Programma sarà finanziato dalla Regione Sardegna e sarà concesso ai 
beneficiari nella misura massima consentita dal trasferimento regionale; 
 
VISTO l’avviso pubblico, allegato alla presente; 
 
RAVVISATA la necessità di approvare e pubblicare l’avviso pubblico per la raccolta delle istanze 
da parte degli interessati in possesso dei requisiti 
 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del 
D. Lgs 267/2000. 
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni del Sarrabus, n. 4 del 
18.01.2018, con il quale la responsabilità del Servizio  dell’Area Sociale - Ufficio di Piano è stata 
attribuita alla Dott.ssa Sara Serra; 
 
VISTI: 

- il d. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie 
Locali”; 

- lo Statuto e il Regolamento di Contabilità dell'Unione dei Comuni del Sarrabus; 
- la deliberazione dell’Assemblea n. 5 del 27.03.2017 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2017-2019; 
- il d.Lgs n. 50/2016; 
- il d.P.R.5 ottobre 2010, n. 207; 
- la Legge 6 novembre 2012, n. 190 
- il D.L. n. 90 del 2014, convertito con la L. n. 114 del 2014; 
- il d. Lgs 33/2013; 
- il d. Lgs 118/2011; 
- la legge 8 Novembre 2000 n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali"; 
 
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto; 
 
DI APPROVARE l’avviso pubblico e il modulo di domanda per la raccolta delle istanze da parte 
degli interessati in possesso dei requisiti, allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, unitamente al modulo di domanda; 
 
DI DARE ATTO che il programma sarà finanziato dalla Regione Sardegna e sarà concesso ai 
beneficiari nella misura massima consentita dal trasferimento regionale; 
 
DI PUBBLICARE all’Albo Pretorio dell’Ente e nel sito istituzionale dell’Unione dei Comuni – 
Sezione “Primo Piano” l’Avviso Pubblico e il modulo di domanda 

 
 
 
 



  
Determinazioni Area Ufficio di piano PLUS n.27 del 15-03-2018 UDC SARRABUS - Pag. 3 

******* 
 Il Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa  Sara Serra 



  
Determinazioni Area Ufficio di piano PLUS n.27 del 15-03-2018 UDC SARRABUS - Pag. 4 

 
VISTO : si esprime parere Favorevole di Regolarità tecnica in ordine alla regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa come previsto dal comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267. 
 

Li, 15-03-2018        Il Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa  Sara Serra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è affissa all’albo pretorio on-line dal giorno 28-03-2018 per 15 
giorni consecutivi. 
 
Li, 28-03-2018                                        Il Responsabile del Servizio  

                                       Dott.ssa  Sara Serra 

 

 


